
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ                                     

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ГОРОДА КИНЕЛЯ                             

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 01 сентября 2025 года                                                                    № 196 – ОД   

 

О назначении ответственного за профилактику коррупционных право-

нарушений  

На основании пп.1 п.2 ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008                 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», приказываю:  

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных нарушений, за 

наполнение подразделов, посвященных вопросам коррупции на странице 

официального сайта школы в 2025-2026 учебном году, ответственного по 

воспитательной работе Калачеву Дарью Владимировну. 

2. Возложить на Калачеву Д.В. следующие функции:  

2.1. Оказание работникам консультационной помощи по вопросам связан-

ным с применением на практике кодекса этики и служебного поведения ра-

ботников;  

2.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способ-

ствующих возникновению конфликтов интересов;  

2.3. Подготовка документов и материалов для привлечения работников к 

дисциплинарной ответственности;  

2.4. Организация правового просвещения и антикоррупционного образова-

ния среди участников образовательного процесса; 

2.5. Подготовка планов противодействия коррупции и отчетных материалов 

о реализации антикоррупционной политики ГБОУ СОШ № 3; 

2.6. Размещение и наполнение подразделов, посвященных вопросам проти-

водействия коррупции, на страницах официального сайта школы; 

2.7.  Взаимодействие с правоохранительными органами, органами прокура-

туры. 

3.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

Директор школы        Е.В. Белянская 

 

 

 

 


		2025-09-01T11:26:53+0400
	Белянская Елена Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа




